
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im November 2022

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Simone Schwab

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 14,29 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 l = € 122,00 

SIE SPAREN

23%

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
2 Stück

statt € 14,98 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Lotion
400 ml

statt € 25,78 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

1 l = € 49,95 

SIE SPAREN

22%

Eucerin® 
AtopiControl 
Gesichtscreme
50 ml

statt € 22,78 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

1 l = € 359,60 

SIE SPAREN

21%

Eucerin®  
UreaRepair PLUS 
Duschschaum
200 ml

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 l = € 49,90

La Roche-Posay  
Lipikar Lotion
400 ml

statt € 20,90 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

1 l = € 39,95

SIE SPAREN

23%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Caudalie  
Premier Cru  
Die Augencreme
15 ml

statt € 48,90 1)

€ 37,98
Freundschaftspreis

1 l = € 2532,00

SIE SPAREN

22%

Caudalie  
Premier Cru  
Die Creme
50 ml

statt € 88,90 1)

€ 68,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1379,60

SIE SPAREN

22%

Caudalie  
Vinotherapist  
Nährende Körper- 
pflege Creme
400 ml

statt € 23,50 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

1 l = € 49,95

SIE SPAREN

14%

ISDIN  
Isdinceutics  
Hyaluronic Booster  
Ampullen
10 x 2 ml

statt € 22,90 1)

€ 17,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 874,00 

SIE SPAREN

23%



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Es gibt Momente im Leben, da müssen wir viele Medika-
mente nehmen. Doch vertragen sie sich? In der Arznei-
mitteltherapiesicherheit-qualifi zierten Apotheke vor Ort 
fi nden Sie Hilfe bei Ihrem Medikationsmanagement. In 
vielen Fällen bezahlt es jetzt sogar die Krankenkasse. 
Mehr dazu erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und 
in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 
MEIN TAG. Also: einen gesunden November.

Sicherheit statt Wechselwirkung – 
Medikationsanalyse 

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

1 l = € 398,67 

SIE SPAREN

24%

Cetebe® Abwehr plus  
Vitamin C + Vitamin D3  
+ Zink
30 Kapseln

statt € 12,49 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Basica® Immun
30 Tagesportionen

statt € 37,50 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Lefax® intens 
Lemon Fresh 
Mikro Granulat
250 mg Simeticon 

20 Beutel

statt € 9,19 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Es gibt Momente im Leben, da müssen wir viele Medika-
mente nehmen. Doch vertragen sie sich? In der Arznei-
mitteltherapiesicherheit-qualifi zierten Apotheke vor Ort 
fi nden Sie Hilfe bei Ihrem Medikationsmanagement. In 
vielen Fällen bezahlt es jetzt sogar die Krankenkasse. 
Mehr dazu erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und 
in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 
MEIN TAG. Also: einen gesunden November.

Sicherheit statt Wechselwirkung – 
Medikationsanalyse 

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat 684 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Bronchipret®  
Tropfen
100 ml

statt € 19,55 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

1 l = € 149,80  

SIE SPAREN

23%

Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten

statt € 27,55 1)

€ 20,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%

Cetebe® Abwehr plus  
Vitamin C + Vitamin D3  
+ Zink
30 Kapseln

statt € 12,49 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis 

Rennie®
24 Kautabletten

statt € 7,33 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

25%

aponorm®  
Basis Control 
Blutdruckmessgerät  
Oberarm

1 Stück

statt € 34,98 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Gültig im November 2022 Gültig im November 2022 Gültig im November 2022 Gültig im November 2022

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 17,98 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

statt € 22,99 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

21%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 25,57 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

25%

Dorithricin® 
Halstabletten Classic 
oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 9,79 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%

GeloRevoice® Halstabletten
Kirsch-Menthol

20 Lutschtabletten

statt € 9,90 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Doppelherz® system
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 58,69 1)

€ 45,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

IBU-LYSIN- 
ratiopharm® 400 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

10 ml

statt € 4,75 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis

1 l = € 348,00 

SIE SPAREN

26%

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 15,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Sie erwarten eine ausführliche Beratung. 
Sie erwarten Diskretion. 
Sie erwarten ein freundliches Team.
Dann sind Sie bei uns richtig. 

In Ihrer Guten Tag Apotheke.
Wir beraten Sie gerne.
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1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  
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Neue
Bestellung

Mein
Einnahmeplan

Neue
Bestellung

Mein
Einnahmeplan

Muster Apotheke
Musterstrasse 1
12345 Musterstadt
Öffnungszeiten: Geöffnet
Telefon: 0 12 34/567 891 0

Die App „Meine Apotheke“Die App „Meine Apotheke“ 
erhalten Sie in Apotheken 
mit diesem Zeichen:

www.meineapothekeapp.de

Fragen Sie Ihre Apotheke nach der 
App „Meine Apotheke“.

Ihre Apotheke hilft und berät Sie gerne bei der Installation der App auf 

Ihrem Smartphone. Laden Sie die App direkt aus Google Play oder App 

Store herunter. Der komplette Funktionsumfang dieser App steht Ihnen in 

Verbindung mit Ihrer betreuenden Apotheke zur Verfügung.
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Ihre Bestellungen werden umgehend
von Ihrer Apotheke bearbeitet und Sie 
erhalten eine verbindliche Bestell-
bestätigung.

Ihre Bestellung ist abholbereit in Ihrer 
Apotheke. Sie werden informiert und 
können Ihre Medikamente stressfrei 
abholen. Keine unnötigen Apotheken-
gänge mehr.

Ihre Apotheke online
Hier erhältlich!

Neue
Bestellung

Mein
Einnahmeplan

Neue
Bestellung

Mein
Einnahmeplan

Muster Apotheke
Musterstrasse 1
12345 Musterstadt
Öffnungszeiten: Geöffnet
Telefon: 0 12 34/567 891 0

Ihre Apotheke online

Meine Apotheke

www.meineapothekeapp.de

App hier ladenNutzen Sie nach Vereinbarung den 
Botendienst Ihrer Apotheke, falls 
vorhanden.

Lassen Sie sich auf Wunsch einen 
digitalen Beleg über die App schicken 
anstatt der Papierversion, schonen Sie 
die Umwelt!
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Mit freundlicher Empfehlung Ihrer Apotheke

NEU: Digitaler 
Kassenbon

1 Installieren Sie die  
App „Meine Apotheke“ auf Ihrem 
Smartphone. Ihr Apotheker ist Ihnen 
dabei gerne behilfl ich.

Nach der Registrierung sind Sie direkt 
und sicher mit Ihrer Apotheke verbunden. 
Sie können sämtliche App-Funktionen 
nutzen: Bestellung per Sprachsteuerung, 
Rezeptfoto, Barcodescan oder Symptom-
suche etc.
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Hylo Care®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 16,95 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1298,00

SIE SPAREN

23%

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%


